
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ  «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 13 ИМЕНИ ЕВГЕНИЯ 

НИКОЛАЕВИЧА ВОЛКОВА» 

301122, Тульская область,  Ленинский район, п. Барсуки,  ул. Пушкина,  д.1 

 тел./факс: 72-95-45  
E-mail: barsuki.shkola@tularegion.org 

 

ПРИКАЗ 

09 января 2024 г. № 7 

 

О формировании и назначении комиссии по сверке библиотечного фонда МБОУ ЦО 

№ 13 им. Е.Н. Волкова с Федеральным списком экстремистских материалов, 

выявлению, изъятию и уничтожению экстремистских материалов  
 

В целях соблюдения Федеральных законов РФ: № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об 

образовании», № 114-ФЗ от 25.07. 2012 г. (редакция от 23.11.2015 г.) «О противодействии 

экстремистской деятельности», № 436-ФЗ от 29.12.2010 г. (редакция от 29.07. 2018 г.) «О 

защите детей от информации, причиняющий вред их здоровью и развитию» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Библиотекарю Степиной Елене Александровне иметь распечатанный 

Федеральный список экстремистских материалов. 

2. Создать комиссию для сверки имеющегося библиотечного фонда МБОУ ЦО 

№ 13 им. Е.Н. Волкова Федеральным списком экстремистских материалов, выявлению, 

уничтожению экстремистских материалов в следующем составе: 

председатель комиссии: 

- Нефедова Светлана Васильевна, заместитель директора по УВР  

члены комиссии: 

- Зиновьева Евгения Александровна, заместитель директора по безопасности; 

- Третьякова Юлия Николаевна, учитель русского языка и литературы, 

руководитель методическим объединением учит елей русского языка и литературы. 

3. Сверку библиотечного фонда проводить ежемесячно. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
Директор                                                                                                                      Л.А. Кучина 
 
 
 
С приказом ознакомлена:  
Заместитель директора по УВР                                                                             С.В. Нефедова 
 
Заместитель директора по безопасности                                                             Е.А. Зиновьева 
 
Учитель русского языка и литературы                                                             Ю.Н. Третьякова 
 
Библиотекарь                                                                                                             Е.А. Степина 

mailto:barsuki.shkola@tularegion.org

		2024-08-21T11:25:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 13 ИМЕНИ ЕВГЕНИЯ НИКОЛАЕВИЧА ВОЛКОВА"
	Я являюсь автором этого документа




